
RYS
ostrovid



RYS ostrovid | 1

RYS ostrovid
Lynx lynx



RYS ostrovid | 11



| RYS ostrovid14

Dospělí rysi si udržují svoje životní a lovecké teritorium, které si
pravidelně značkují trusem a močí a brání ho proti vetřelcům. Veli-
kost tohoto území závisí na charakteru a potravní nabídce prostředí
a pohybuje se od stovek kilometrů čtverečních ve střední Evropě až
po tisíce kilometrů v nehostinné krajině severní Skandinávie. Teri-
toria samic se vzájemně téměř nepřekrývají. Teritoria samců se ale
překrývají s jedním nebo s více samičími teritorii. Přestože žijí
v zásadě samotářsky, jednotliví rysi o sobě vědí, komunikují spolu
pomocí pachových značek, někdy se i potkávají.

Jsem samotář!
Život v páru
nebo ve smečce
není nic pro mne



| RYS ostrovid22

Číhám…,

plížím se…,



RYS ostrovid | 23

Jsem vždy ve střehu!
Svou kořist překvapuji

útočím!



RYS ostrovid | 27

Na vyhlédnutou kořist rys buď číhá, 
nebo se k ní nepozorovaně přiblíží a útočí
až z bezprostřední blízkosti (do 30 metrů).




